
花ボランティアさん募集
南小学校　地域学校協働活動

深緑の折、地域の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げ
ます。さて南小学校では“地域学校協働活動”の一環として校内の花壇を地域の方
にご協力いただいて整備しています。
 今年度も引き続き、地域の皆さまのお力をお借りしながら、より良い教育環境を
作ってまいりたいと思い、メンバーを募集いたします。“できるときに・できる人
が・できるだけ”がモットーの活動です。ぜひお気軽にご参加ください。

回覧
令和６年　６月吉日
校長　長谷川  厚

◎活動頻度
　毎月1回全体活動日あり
　その他各自の都合のいいときに
◎内容
　花の苗植え・花壇の手入れ
　（草取り・花がら摘み・水やり等）

お花のことをあまり知らな
い方も大歓迎。夕方の水や
りなら、空いているときに
草取りなら、などご無理の
ない範囲でご参加いただけ
れば大丈夫です♪

◇花ボランティア説明会◇
日時：７月２２日（月）９：００～１０：００
場所：南小学校　南館1階コアラ図書館（予定）
　　　※駐車場はごくわずかです。徒歩でのご来校が有難いです。
内容：顔合わせ・活動内容の説明・作業場所の確認

①お名前（ふりがな）  ②ご住所  ③電話番号
④７/２２の説明会への参加可否  ⑤メールアドレス

【花ボランティアさんの申込・お問合せ】  
説明会を過ぎても申込は可能です。
その場合はフォームではなく、以下までご連絡ください。
南小学校  TEL：0561-73-1320（教頭宛）  
メール：minami-chi iki@nisshin.ed.jp (地域学校協働活動推進員  井上宛）  
メールのお返事は遅くなる場合があります。お急ぎの内容はお電話でお願いいたします。

お申込いただける方はフォームまたはメールよりお申し込みください。

申込フォーム


